
 Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

1 / 2 

Pro BSP SI, GK, ME 
 
 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Název práce: Revize katastrálního operátu 

Autor práce: Pavla Zelinková 
Oponent práce: Ing. Naděžda Vitulová 

Popis práce: 
Bakalářská práce zabývající se činnostmi při revizi údajů katastru z pohledu zaměstnance 
katastrálního úřadu je rozdělena na dvě části z pohledu obsahu práce, tzn. na část, která se věnuje 
právním předpisům a pokynům nadřízeného ČÚZK a na část, která popisuje průběh a výsledek ve 
vybraném katastrálním území- k.ú. Brněnské Ivanovice. 
Celý práce obsah je rozdělen do 9 kapitol a doplněn 5 seznamy.Práce je doplněna kopií katastrální 
mapy pro vybrané katastrální území doplněné šrafami k vyznačení lokalit, kde byly řešeny 
konkrétní nesoulady z revize. 
 Hodnocení práce: 

 

Vý
bo

rn
é 

Ve
lm

i d
ob

ré
 

Do
br

é 

Ne
vy

ho
vu

jíc
í 

1. Odborná úroveň práce x ☐ ☐ ☐ 
2. Vhodnost použitých metod a postupů x ☐ ☐ ☐ 
3. Využití odborné literatury a práce s ní x ☐ ☐ ☐ 
4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☐ x ☐ ☐ 
5. Splnění požadavků zadání práce x ☐ ☐ ☐ 

Připomínky a dotazy k práci: 

Studentka ve své bakalářské práci „Revize katastrálního operátu“ jasně popsala 
činnosti související s revizí katastru, která je v současnosti velmi sledovaným 
úkonem katastrálních úřadů, a to ze strany resortu ČÚZK, vybraných orgánů 
veřejné moci i ostatní veřejnosti. 

Využila svých poznatků z praxe, kdy se sama podílí na závěrečných činnostech 
související s ukončováním a realizováním výsledků revize. Rovněž ve své práci 
reaguje na vývoj v předpisech, kterými se činnost úřadů řídí. 

Ve své práci se dopustila jen malých nedostatků: 



 Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

2 / 2 

- Kapitola 7.2.6 – nepřesně nazvaná – Změna druhu pozemku a využití 
pozemku / správně dle předpisů by měl být název – Změna druhu 
pozemku a způsobu využití / 

- Na str. 39 uvádí lhůtu pro odstranění nesouladu 90 dnů a dále pak 60 
dnů, když z obsahu práce vyplývá lhůta 60 dnů 

Dotazy k bakalářské práci: 

- Upřesnit, kdy se řeší při revizi vlastnická hranice, jak uvádí v práci (str. 
21, kap. 4.3) 

- Vysvětli, co znamená řízení označené zkratkou RO 

- Vysvětlit rozdělení funkcí zaměstnanců katastrálního úřadu, kteří činnosti 
při revizi provádí  

 

Závěr: 

Bakalářskou práci studentky Pavly Zelinkové hodnotím celkově jako zajímavou 
nejen z pohledu využití pro ni dostupných předpisů a podkladů přímo uložených 
na katastrálním pracovišti, ale i z pohledu osobní zkušenosti z praxe, kdy je 
zjevné, že s veřejností nejen odbornou, ale i s dotčenými vlastníky jedná a 
tímto jsou její poznatky přínosné pro případné další úpravy v příslušných 
předpisech. Bakalářská práce splňuje požadavky zadání a doporučuji ji 
předložit k obhajobě. 

 
 

Klasifikační stupeň podle ECTS: B/1,5 

Datum: 6.6.2022  Podpis oponenta práce: ………………………………… 


